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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  06/11/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

   

    

ΘΕΜΑ:  «Κυβερνητικό όνειδος η σύγκρουση Σωμάτων Ασφαλείας» 

 

Αξιότιμε Υπουργέ, 

        

 Εκτεταμένα επεισόδια σημειώθηκαν την 05/11/2021 έξω από το 

Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας επί της 

λεωφόρου Κηφισίας, όταν τα ΜΑΤ συγκρούστηκαν και έκαναν χρήση 

χημικών και του οχήματος  με ΑΥΡΑ, κατόπιν κυβερνητικών εντολών 

στους συναδέλφους τους πυροσβέστες. 

 

Οι πυροσβέστες είχαν συγκεντρωθεί από νωρίς το πρωί έξω από το κτίριο 

«Φάρος»,  όπου στεγάζεται η Γενικής Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, 

προκειμένου να ζητήσουν τη μονιμοποίησή τους αλλά και προσλήψεις 

προσωπικού, γεγονός το οποίο χρήζει αστραπιαίας κυβερνητικής δράσης. 

 

Φαίνεται το εύλογο αίτημα των εποχιακών πυροσβεστών για 

μονιμοποίηση, το οποίο ομολογουμένως αντιλαμβάνονται όλοι οι Έλληνες 

πολίτες μετά τις καταστροφικές πυρκαγιές των τελευταίων ετών, δεν 

χαίρει της αντίστοιχης αποδοχής από την Κυβέρνηση.  

 

Η εντολή για χρήση χημικών και εκτόξευση ύδατος  από ένστολους κατά 

των διαδηλωτών, οι οποίοι τυγχάνουν να υπηρετούν σε έτερο  ελληνικό 

σώμα ασφαλείας δεν τιμά  τους δημοκρατικούς θεσμούς της χώρας και 

θίγει το αστυνομικό σώμα που εντέλλεται να δράσει κατά  συναδελφικού 

σώματος.  

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Δυστυχώς, η Κυβέρνηση καθημερινά προκαλεί τριγμούς στην κοινωνία, 

διαχωρίζοντας πολίτες ανάλογα με τη θρησκεία τους, το ιατρικό ιστορικό 

τους (εμβολιασμένοι ή μη) και το εισόδημα τους, ενώ δε διστάζει πλέον να 

δίδει εντολές που προκαλεί ανισορροπία μεταξύ των σωμάτων ασφαλείας 

της χώρας. 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτάται ο Υπουργός: 

1) Ποιος έδωσε τη σχετική εντολή ρίψης χημικών και χρήσης αύρας 

στην διαδήλωση κατά των διαδηλωτών που υπηρέτησαν ή 

υπηρετούν με αυτοθυσία το Πυροσβεστικό Σώμα; 

2) Θεωρείτε ότι η σύγκρουση σωμάτων ασφαλείας τιμά το σκοπό και 

τους λόγους ύπαρξης τους υπό τους δημοκρατικούς θεσμούς της 

ελληνικής πολιτείας; 

3) Προτίθεσθε να μονιμοποιήσετε τους εποχιακούς πυροσβέστες, σε 

ένδειξη αναγνώρισης της προσφοράς τους κατά τη διάρκεια των 

αλλεπάλληλων πυρκαγιών των τελευταίων ετών αλλά και κάλυψης 

της υποστελέχωσης; 

 

                                  Ο ερωτών Βουλευτής 

                                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




